PAGE
11

[image: image1.png]

Российская Федерация Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2015                            г. Малая Вишера                        № 68/1 – 2

Об утверждении плана работы Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района на 2015 год

Территориальная избирательная комиссия Маловишерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района на 2015 год (прилагается).

2.Предоставить право председателю Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района, в случае необходимости, уточнять сроки выполнения мероприятий с последующим уведомлением об этом членов Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района.

3.Возложить контроль за выполнением Плана работы Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района на 2015 год на председателя Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района М.Н. Алексееву.

	Председатель Территориальной

избирательной комиссии

	Маловишерского района
	М.Н. Алексеева

	Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

	Маловишерского района
	Т.Н. Яковлева

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района

от 30.01.2015  № 68/1-2

План работы
Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района
на 2015 год
	1.Основные направления деятельности

	Организация подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов Большевишерского городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений Маловишерского района третьего созыва и Глав Большевишерского городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений Маловишерского района (далее выборы в ОМСУ Маловишерского района).
Реализация Программы информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов в ОМСУ Маловишерского района.

Осуществление работы по подбору резерва участковых комиссий.
Организация и проведение обучения членов Территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий.

Участие в реализации Концепции обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации.

Применение обучающего сайта Избирательной комиссии Новгородской области для решения задач по дистанционному обучению и тестированию членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий.

Координация работы участковых избирательных комиссий на территории Маловишерского муниципального района.

Обеспечение на территории Маловишерского района использования ГАС «Выборы» в соответствии с порядком, установленным ЦИК Российской Федерации.
Участие в проведении общесистемных тренировок ГАС «Выборы» на КСА ТИК.

Осуществление мер по соблюдению единого порядка установления итогов голосования на территории Маловишерского района.

Оказание правовой, методической, информационной и организационно-технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям в ходе подготовки и проведении выборов в ОМСУ Маловишерского района.

Обеспечение на территории Маловишерского района соблюдения нормативов технологического оборудования избирательных участков с учетом нормативов, утвержденных ЦИК России.

Осуществление контроля за соблюдением законодательства, избирательных прав граждан, рассмотрение жалоб и заявлений на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий при подготовке и проведении указанных выборов.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Маловишерского муниципального района, составлению,  уточнению и использованию списков избирателей.

Составление списков избирателей, уточнение сведений об избирателях.

Информирование избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий, ходе избирательной кампании.

Реализация Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и обучению организаторов выборов, референдумов в Маловишерском районе на 2015 год.
Взаимодействие с районной общественной организацией инвалидов по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными возможностями.

Взаимодействие с представителями местных отделений политических партий, иными общественными объединениями по вопросам применения избирательного законодательства, участия в выборах, формирования участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, в целях обеспечения открытости и гласности деятельности избирательных комиссий, освещения подготовки и проведения выборов.
Взаимодействие с комитетом образования и молодежной политики Маловишерского района, молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей и их участию в мероприятиях, проводимых ТИК Маловишерского района.

Взаимодействие с Новгородским отделением ОАО «Сбербанк  России» по вопросам, связанным с реализацией полномочий избирательных комиссий.

Взаимодействие с государственными, муниципальными органами по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий, полномочий по подготовке и проведению выборов в ОМСУ Маловишерского района.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения избирательных кампаний.

Взаимодействие с представительными органами муниципальных образований района по вопросам внесения изменений в Уставы по вопросам проведения выборов и референдумов  в соответствии с  федеральными и областными законами.

Осуществление мероприятий по финансированию участковых избирательных комиссий для подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления.

Осуществление проверки финансовых отчетов участковых избирательных комиссий при проведении выборов в ОМСУ Маловишерского района.
Осуществление контроля за соблюдением установленного порядка финансирования предвыборной агитации.

Обеспечение целевого расходования бюджетных средств, выделенных для обеспечения деятельности территориальной избирательной комиссии, на проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума.
Обеспечение целевого расходования и составления финансовой отчетности по использованию бюджетных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов в ОМСУ Маловишерского района.
Составление и представление отчетности об исполнении бюджетных средств, выделенных на содержание территориальной избирательной комиссии, в налоговую инспекцию, в пенсионный фонд, в отделение фонда социального страхования.

Составление и представление финансовых отчетов о расходовании средств муниципальных бюджетов на подготовку и проведение выборов в ОМСУ Маловишерского района в представительные органы муниципальных образований.
Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района.

	2.Вопросы для рассмотрения на заседания Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района

	Январь

	Об утверждении плана работы Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района на 2015 год

	Алексеева М.Н.

Селезнева Е.Г.

	О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и обучению организаторов выборов, референдумов в Маловишерском районе на 2015 год

	Алексеева М.Н.

	Июнь

	Об утверждении Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления  Маловишерского района 13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.

	О Программе информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района 13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.,
Селезнева Е.Г.

	О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Советов депутатов Большевишерского городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений третьего созыва на Территориальную избирательную комиссию Маловишерского района

	Алексеева М.Н.

	О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата на должности Глав Большевишерского городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений и о количестве подписей избирателей, подлежащих проверке, при проведении выборов Глав поселений

	Алексеева М.Н.

	О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Советов депутатов Большевишерского городского, Бургинского и Веребьинского сельских поселений третьего созыва и о количестве подписей избирателей, подлежащих проверке при проведении выборов депутатов Совета депутатов поселений

	Алексеева М.Н.

	Об утверждении графика работы членов Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района в период  подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Большевишерского городского поселения

	Яковлева Т.Н.

	Об утверждении графика работы членов Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района в период  подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Бургинского сельского поселения

	Яковлева Т.Н.

	Об утверждении графика работы членов Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района в период  подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Веребьинского сельского поселения

	Яковлева Т.Н.

	Об утверждении комиссии по списанию товарно-материальных ценностей в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 13сентября 2015 года

	Яковлева Т.Н.

	О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 13сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.
.ННННН

	О времени предоставления помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при проведении выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района в единый день голосования  13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.

	Июль

	О распределении средств муниципального бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Большевишерского городского поселения

	Алексеева М.Н.,
Огнева К.А.

	О распределении средств муниципального бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Бургинского сельского поселения

	Алексеева М.Н.,
Огнева К.А.

	О распределении средств муниципального бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Веребьинского сельского поселения

	Алексеева М.Н.,

Огнева К.А.

	Об утверждении смет расходов Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по выборам в органы местного самоуправления Маловишерского муниципального района

	Алексеева М.Н.,
Огнева К.А.

	О сроках оплаты труда членам Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района  при проведении выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района 13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.,

Огнева К.А.

	Об утверждении размера дополнительной оплаты труда председателю Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района, работающему не на постоянной (штатной) основе, участковой избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района 13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.,
Огнева К.А.

	О группе контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района в единый день голосования  13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.

	Август

	О числе и об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления Маловишерского района в единый день голосования  13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.

	Об утверждении текста избирательных бюллетеней по выборам в органы местного самоуправления Маловишерского муниципального района

	Алексеева М.Н.

	О порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления Маловишерского района в единый день голосования  13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.

	О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления Маловишерского района в единый день голосования  13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.

	О количестве избирательных бюллетеней  для голосования на выборах в органы местного самоуправления Маловишерского района в единый день голосования  13 сентября 2015 года, передаваемых участковым избирательным комиссиям

	Алексеева М.Н.

	О количестве используемых УИК переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования

	Алексеева М.Н.

	О графике работы УИК по организации досрочного голосования

	Алексеева М.Н.

	О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий

	Алексеева М.Н.

	Сентябрь

	Об организации работы телефонной «горячей линии» в период полготовки и проведения выборов в единый день голосования 13 сентября 2015 года

	Алексеева М.Н.

	О результатах выборов в органы местного самоуправления Маловиешрского района

	Алексеева М.Н.

	О регистрации выборных должностных лиц в органы местного самоуправления Маловишерского района

	Алексеева М.Н.

	О вознаграждении членов УИК

	Алексеева М.Н.

	О вознаграждении членов ТИК

	Алексеева М.Н.

	Октябрь

	Об изъятии из опечатанных мешков списков избирателей, составленных для проведения выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района и использования содержащихся в них сведений об избирателях для уточнения Регистра избирателей, участников референдума Новгородской области

	Алексеева М.Н.

	Об утверждении финансовых отчетов о расходовании денежных средств, выделенных из муниципальных бюджетов на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района

	Алексеева М.Н.,

Огнева К.А.

	3. Проведение совещаний, семинаров

	Участие в проведении семинаров с председателями территориальных избирательных комиссий Новгородской области и системными администраторами КСА ТИК ГАС «Выборы» по вопросам подготовки и проведения выборов в единый день голосования 13 сентября 2015 года

	июнь
	Алексеева М.Н.,

Маркова В.О.

	Участие в проведении семинара с председателями и бухгалтерами ТИК по вопросам финансового обеспечения, учета и отчетности в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления

	июнь
	Алексеева М.Н.,

Огнева К.А.

	Участие в совещании с председателями ТИК по итогам выборов в 2015 году

	IV квартал
	Алексеева М.Н.

	Участие в проведении обучающих семинаров (вебинаров) с членами ТИК и УИК, лицами, зачисленными в резерв составов участковых комиссий

	весь период
	Члены ТИК, УИК

	Участие в проведении совещаний базовыми ТИК по обмену опытом проведения избирательных кампаний с председателями ТИК

	весь период
	Алексеева М.Н.

	Проведение заседаний рабочей группы по приему и проверке документов, представленных кандидатами на выборные должности в органы местного самоуправления Маловишерского района

	июль, август
	Алексеева М.Н.

	Проведение заседаний КРС

	июль - сентябрь
	Алексеева М.Н.

	Проведение семинаров с председателями, заместителями  председателей, секретарями УИК по вопросам подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Маловишерского района

	август, сентябрь
	Алексеева М.Н.

	4.Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса

	Организация и проведение обучения членов Территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий  и резерва составов участковых комиссий

	весь период
	Алексеева М.Н.

	Организация проведения дистанционного обучения и тестирования членов избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий с использованием обучающего сайта Избирательной комиссии Новгородской области

	весь период

	Алексеева М.Н.

	Участие в дистанционном обучении системных администраторов порядку использования модернизированного ГАС «Выборы», проводимом  ФЦИ при ЦИК России

	весь период
	Члены ТИК, СА

	Участие в проведении тренировок по использованию ГАС «Выборы»

	август, сентябрь

	Члены ТИК, СА

	5.Информационное обеспечение выборов, деятельности Территориальной избирательной комиссии и иных избирательных комиссий

	Подготовка и направление информационных и иных материалов в ИКНО для размещения на сайте ИКНО

	весь период
	Алексеева М.Н.

	Подготовка и направление информационных и иных материалов для опубликования в газете «Малая Вишера»

	весь период
	Алексеева М.Н.

	Подготовка и проведение жеребьевок по распределению между зарегистрированными кандидатами эфирного времени на каналах телерадиовещания

	июль, август
	Алексеева М.Н.

	Оказание содействия по подготовке и проведению жеребьевок по распределению печатных площадей в периодических печатных изданиях

	июль, август
	Алексеева М.Н.

	Изготовление информационных плакатов по выборам в органы местного самоуправления и распространение на избирательных участках

	август, сентябрь
	Алексеева М.Н.

______________________________________